
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Рогозихинская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

01.09.2023                                                                                       № 126-о 

с. Рогозиха 
 

О проведении школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ  от 27 ноября 2020 года  №678,  
письмом Министерства образования и науки Алтайского края от 18.08.2023 №23-

02/22/779 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»  

П р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в ОО в 2023/2024 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада)  по предметам: английский язык, биология, 

география, информатика и ИКТ, история, литература, математика, немецкий язык, 

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), русский язык, 

технология, физика, физическая культура, химия. 

2. Установить следующие сроки проведения школьного этапа Олимпиады:  

 

Предмет 
Классы 

участия 

Дата 

проведения 

Дата внесения  

предварительных 

результатов 

Дата 

приема 

апелляций 

Дата 

итоговых 

результатов 

ОБЖ 5 - 11 28.09.2023 02.10.2023 03.10.2023 05.10.2023 

Физика 7 - 11 29.09.2023 03.10.2023 04.10.2023 06.10.2023 

История 5 - 11 02.10.2023 04.10.2023 05.10.2023 09.10.2023 

Химия 7 - 11 06.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 13.10.2023 

Английский язык 5 - 11 09.10.2023 11.10.2023 12.10.2023 16.10.2023 

Русский язык 4 - 11 10.10.2023 12.10.2023 13.10.2023 17.10.2023 

Биология 5 - 11 13.10.2023 17.10.2023 18.10.2023 20.10.2023 

Литература 5 - 11 16.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 23.10.2023 

Технология 5 - 11 17.10.2023 19.10.2023 20.10.2023 24.10.2023 

Обществознание 6 - 11 18.10.2023 20.10.2023 23.10.2023 25.10.2023 

Математика 4 - 11 19.10.2023 23.10.2023 24.10.2023 26.10.2023 

Физическая 

культура 
5 - 11 24.10.2023 26.10.2023 27.10.2023 31.10.2023 

География 5 - 11 25.10.2023 27.10.2023 30.10.2023 01.11.2023 

Немецкий язык 5 - 11 26.10.2023 30.10.2023 31.10.2023 02.11.2023 

Информатика 5 - 11 27.10.2023 31.10.2023 01.11.2023 03.11.2023 



 

 

3. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

3. Заборских Т.В., учителя истории и обществознания, назначить ответственной за 

проведение школьного этапа ВсОШ. 

4. Заборских Т.В., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ; 

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ 

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

4.3. создать условия для проведения олимпиады: 

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 

олимпиады; 

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП 3.1/2.4 

3598-20; 

4.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20; 

4.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады 

на портале регионального центра обработки информации; 

4.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора:                 Е.Н. Михалева 

   

 

С приказом ознакомлен(ы): ____________Т.В. Заборских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу 

от 01.09.2023 № 126-о 

 



Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность 

1 Информатика  

Барабанова Т.В. Учитель математики, информатики 

Полякова А.Е. Учитель математики 

Заборских Т.В. Учитель истории и обществознания 

2 Физическая культура 

Полякова Т.В. Учитель физической культуры 

Михалева О.В. Учитель начальных классов 

Шишкоедова Л.К. Учитель иностранного языка 

3 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Полякова Т.В. Учитель физической культуры 

Михалева О.В. Учитель начальных классов 

Шишкоедова Л.К. Учитель иностранного языка 

4 Русский язык 

Толстошеева Т.А. Учитель русского языка и литературы 

Колтович Л.И. Учитель русского языка и литературы 

Заборских Т.В. Учитель истории и обществознания 

5 Литература 

Толстошеева Т.А. Учитель русского языка и литературы 

Колтович Л.И. Учитель русского языка и литературы 

Заборских Т.В. Учитель истории и обществознания 

7 История 

Заборских Т.В. Учитель истории и обществознания 

Завалюева Ю.В. Учитель начальных классов 

Шишкоедова Л.К. Учитель иностранного языка 

8 Обществознание 

Заборских Т.В. Учитель истории и обществознания 

Завалюева Ю.В. Учитель начальных классов 

Шишкоедова Л.К. Учитель иностранного языка 

10 Математика 

Барабанова Т.В. Учитель математики, информатики 

Полякова А.Е. Учитель математики 

Круглякова Е.А. Учитель начальных классов 

11 Физика 

Барабанова Т.В. Учитель математики, информатики 

Куликова Ю.Ю. Учитель технологии 

Полякова А.Е. Учитель математики 

12 Биология 

Барабанова Т.В. Учитель математики, информатики 

Куликова Ю.Ю. Учитель технологии 

Кузнецова В.А. Учитель химии 



13 Химия 

Барабанова Т.В. Учитель математики, информатики 

Куликова Ю.Ю. Учитель технологии 

Кузнецова В.А. Учитель химии 

14 География 

Заборских Т.В. Учитель истории и обществознания 

Завалюева Ю.В. Учитель начальных классов 

Шишкоедова Л.К. Учитель иностранного языка, географии 

18 Технология 

Куликова Ю.Ю. Учитель технологии 

Полякова Т.В. Учитель физической культуры 

Круглякова Е.А. Учитель начальных классов 

 


